



الكويت في : 14 نوفمبر 2022

المحترمين

السادة / شركة بورصة الكويت

دولة الكويت

السلام عليكم ورحمة الله وبركاته،،،

الموضوع : نتائج اجتماع مجلس الادارة

بالإشارة الى الموضوع أعلاه ، وحرصا من شركة ياكو الطبية على الالتزام بمتطلبات الفقرة 26 من المادة رقم (1-1-4) من الكتاب العاشر الخاص بالإفصاح والشفافية من اللائحة التنفيذية لهيئة أسواق المال ، مرفق لسيادتكم نموذج الإفصاح عن "المعلومة الجوهرية" وفقا للملحق رقم (11) وذلك للعلم والإحاطة.

وتفضلوا بقبول فائق الاحترام و التقدير،،،

Kareem Sameeh

كريم السماديسي
أمين سر مجلس الادارة



YIACO Medical Co. (K.S.C.P)

C.R.: 12968 Capital: K.D. 1,711,989

P.O. Box 435 Safat, 13005 Kuwait

Salmiya, Block No. 5, Amr Bin Al Aas St., Sama Tower, Kuwait

شركة ياكو الطبية (ش.م.ك.ع)

سجل تجاري: ١٢٩٦٨ رأس المال ١,٧١١,٩٨٩ د.ك

صندوق بريد ٤٣٥ الصفاة ، ١٣٠٠٥ الكويت

السالمية ، قطعة ٥ ، شارع عمرو بن العاص ، برج سما ، الكويت

نموذج الإفصاح عن معلومات الجوهريّة	
التاريخ	14 نوفمبر 2022
اسم الشركة المدرجة	شركة ياكو الطبية (ش.م.ك.ع)
المعلومة الجوهريّة	يرجى التفضل بالعلم بأن مجلس ادارة شركة ياكو الطبية قد اجتمع اليوم الاثنين الموافق 2022/11/14 في تمام الساعة 02:00 ظهرا وتم اعتماد البيانات المالية المرحلية للفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2022.
أثر المعلومة الجوهريّة على المركز المالي للشركة.	لا يوجد



YIACO Medical Co. (K.S.C.P)

C.R.: 12968 Capital: K.D. 1,711,989

P.O. Box 435 Safat, 13005 Kuwait

Salmiya, Block No. 5, Amr Bin Al Aas St., Sama Tower, Kuwait

شركة ياكو الطبية (ش.م.ك.ع)

سجل تجاري: ١٢٩٦٨ رأس المال ١,٧١١,٩٨٩ د.ك

صندوق بريد ٤٣٥ الصفاة ، ١٣٠٠٥ الكويت

السالمية ، قطعة ٥ ، شارع عمرو بن العاص ، برج سما ، الكويت

Financial Year Ended on	2022-09-30	اختر من القائمة
-------------------------	------------	-----------------

Company Name	اسم الشركة
YIACO Medical Co. (K.S.C.P)	شركة ياكو الطبية (ش.م.ك.ع)
Board of Directors Meeting Date	تاريخ اجتماع مجلس الإدارة
2022-11-14	
Required Documents	المستندات الواجب إرفاقها بالنموذج
<input checked="" type="checkbox"/> Approved financial statements	<input checked="" type="checkbox"/> نسخة من البيانات المالية المعتمدة
<input checked="" type="checkbox"/> Approved auditor's report	<input checked="" type="checkbox"/> نسخة من تقرير مراقب الحسابات المعتمد

التغيير (%)	فترة التسعة أشهر المقارنة	فترة التسعة أشهر الحالية	البيان
Change (%)	Nine Month Comparat Period	Nine Month Current Period	Statement
	2021-09-30	2022-09-30	
-83%	(839,483)	(144,520)	صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
-83%	(49.04)	(8.44)	ربحية (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة Basic & Diluted Earnings per Share
-13.37%	24,457,292	21,188,415	الموجودات المتداولة Current Assets
-12.06%	34,063,077	29,955,092	إجمالي الموجودات Total Assets
-9.24%	31,309,758	28,415,360	المطلوبات المتداولة Current Liabilities
-9.01%	32,844,816	29,885,904	إجمالي المطلوبات Total Liabilities
-94.32%	1,218,261	69,188	إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم Total Equity attributable to the owners of the Parent Company
-36%	17,319,305	11,162,545	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
-82%	(750,973)	(138,907)	صافي الربح (الخسارة) التشغيلية Net Operating Profit (Loss)
205%	(32.8%)	(99.9%)	الخسائر المتراكمة / رأس المال المدفوع Accumulated Loss / Paid-Up Share Capital

التغيير (%)	الربع الثالث المقارن	الربع الثالث الحالي	البيان
Change (%)	Third quarter Comparative Period	Third quarter Current Period	Statement
	2021-09-30	2022-09-30	
-76%	(456,039)	(107,887)	صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
-323%	(26.64)	(6.30)	ربحية (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة Basic & Diluted Earnings per Share
-29.91%	4,802,390	3,366,173	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
-74%	(444,561)	(117,107)	صافي الربح (الخسارة) التشغيلية Net Operating Profit (Loss)

• Not Applicable for first Quarter



• لا ينطبق على الربع الأول

Increase/Decrease in Net Profit (Loss) is due to	سبب ارتفاع/انخفاض صافي الربح (الخسارة)
1. Decrease in Sales	1. انخفاض في المبيعات
Total Revenue realized from dealing with related parties (value, KWD)	بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة (المبلغ د.ك.)
N/A (لا يوجد)	N/A (لا يوجد)
Total Expenditures incurred from dealing with related parties (value, KWD)	بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة (المبلغ د.ك.)
32,994 KWD	32,994 KWD

Auditor Opinion		رأي مراقب الحسابات
1. Unqualified Opinion	<input checked="" type="checkbox"/>	1. رأي غير متحفظ
2. Qualified Opinion	<input type="checkbox"/>	2. رأي متحفظ
3. Disclaimer of Opinion	<input type="checkbox"/>	3. عدم إبداء الرأي
4. Adverse Opinion	<input type="checkbox"/>	4. رأي معاكس

	نص رأي مراقبي الحسابات كما ورد في التقرير
	شرح تفصيلي بالحالة التي استدعت مراقبي الحسابات لإبداء الرأي
	الخطوات التي ستقوم بها الشركة لمعالجة ما ورد في رأي مراقبي الحسابات
	الجدول الزمني لتنفيذ الخطوات لمعالجة ما ورد في رأي مراقبي الحسابات

Corporate Actions		استحقاقات الأسهم (الإجراءات المؤسسية)	
النسبة	القيمة		
-	-	توزيعات نقدية	Cash Dividends
-	-	توزيعات أسهم منحة	Bonus Share
-	-	توزيعات أخرى	Other Dividend
-	-	عدم توزيع أرباح	No Dividends
-	-	زيادة رأس المال	Capital Increase
-	-	تخفيض رأس المال	Capital Decrease

ختم الشركة Company Seal	التوقيع Signature	المسمى الوظيفي Title	الاسم Name
		Assistant Finance Manager مساعد مدير المالية	Lijo Xavier ليجو اكسافيير

Attach a copy of the financial statements approved by the Board of Directors and the approved auditor's report

يجب ارفاق نسخة البيانات المالية المعتمدة من مجلس الإدارة وتقرير مراقبي الحسابات المعتمد



تقرير حول مراجعة المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة

السادة المساهمين ومجلس إدارة شركة ياكو الطبية - ش.م.ك.ع

المقدمة

لقد راجعنا بيان المركز المالي المرحلي المجمع المكثف المرفق لشركة ياكو الطبية - ش.م.ك.ع ("الشركة الأم") وشركاتها التابعة (يشار إليهم مجتمعين بـ "المجموعة") كما في 30 سبتمبر 2022 والبيانات المرحلية المجمعة المكثفة ذات الصلة لكل من الربح أو الخسارة والدخل الشامل لفترتي الثلاثة والتسعة أشهر المنتهيتين بذلك التاريخ وكل من التغييرات في حقوق الملكية والتدفقات النقدية لفترة التسعة أشهر المنتهية بذلك التاريخ والإيضاحات التفسيرية. إن الإدارة مسؤولة عن إعداد هذه المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة وعرضها وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34، "التقارير المالية المرحلية". إن مسؤوليتنا هي إبداء استنتاج حول هذه المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة استناداً إلى مراجعتنا.

نطاق المراجعة

لقد قمنا بمراجعتنا وفقاً للمعيار الدولي المطبق على مهام المراجعة رقم 2410 "مراجعة المعلومات المالية المرحلية من قبل مراقب الحسابات المستقل للمنشأة". تتضمن مراجعة المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة، بصفة رئيسية، توجيه الاستفسارات من الموظفين المسؤولين عن الأمور المالية والمحاسبية وتطبيق إجراءات المراجعة التحليلية وإجراءات المراجعة الأخرى. إن نطاق المراجعة أقل بشكل جوهري من نطاق التدقيق الذي يتم وفقاً لمعايير التدقيق الدولية وبالتالي لا يمكننا من الحصول على تأكيد بأننا على دراية بكافة الأمور الهامة التي يمكن تحديدها من خلال التدقيق. لذلك فإننا لا نبدي رأياً يتعلق بالتدقيق.

الاستنتاج

استناداً إلى مراجعتنا، فإنه لم يرد إلى علمنا ما يستوجب الاعتقاد بأن المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة المرفقة لم يتم إعدادها من جميع النواحي الجوهرية وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34.

عدم تأكيد جوهري حول الاستمرارية

بدون تعديل استنتاجنا، نود أن نلفت الانتباه إلى الإيضاح رقم 2 في المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة، والذي يشير إلى أن المجموعة قد تكبدت صافي خسائر بمبلغ 144,520 دينار كويتي خلال فترة 30 سبتمبر 2022، وفي ذلك التاريخ، تجاوزت المطلوبات المتداولة للمجموعة موجوداتها المتداولة بمبلغ 7,226,945 دينار كويتي ولديها خسائر متراكمة بمبلغ 1,710,343 دينار كويتي والتي تجاوزت 75% من رأس مالها. تشير هذه الأمور إلى وجود حالة عدم تأكيد مادي قد يؤدي إلى شك جوهري حول قدرة المجموعة على المتابعة على أساس مبدأ الاستمرارية.



تقرير حول مراجعة المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة (تنمة)

السادة المساهمين ومجلس إدارة شركة ياكو الطبية - ش.م.ك.ع (تنمة)

تقرير حول مراجعة المتطلبات القانونية والرقابية الأخرى

إضافة إلى ذلك، واستناداً إلى مراجعتنا، فإن المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة تتفق مع السجلات المحاسبية للشركة الأم. ونود أن نوضح أيضاً أنه لم يرد إلى علمنا ما يشير إلى وجود أي مخالفات لقانون الشركات رقم 1 لسنة 2016 وتم إصدار لائحتها التنفيذية أو عقد التأسيس والنظام الأساسي للشركة الأم بالصيغة المعدلة خلال فترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2022، والتي قد يكون لها تأثير جوهري على أعمال الشركة الأم أو مركزها المالي.

ولم يرد إلى علمنا خلال مراجعتنا وجود مخالفات مادية خلال فترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2022 لأحكام القانون رقم 7 لسنة 2010 بشأن هيئة أسواق المال والأنظمة ذات الصلة، باستثناء قرار مجلس النادي رقم 111 الصادر بتاريخ 28 مارس 2022 والمتعلق بمخالفات وقعت في فترة سابقة.

خالد إبراهيم الشطي

ترخيص رقم 175

برايس ووترهاوس كوبرز (الشطي وشركاه)

14 نوفمبر 2022

الكويت

بيان المركز المالي المرحلي المجمع المكثف
(كافة المبالغ مذكورة بالدينار الكويتي ما لم يذكر دون ذلك)

30 سبتمبر 2021 (غير مدققة)	31 ديسمبر 2021 (مدققة)	30 سبتمبر 2022 (غير مدققة)	إيضاح
			الموجودات
			الموجودات غير المتداولة
1,759,144	1,777,132	1,728,596	7 العقارات الاستثمارية
6,711,427	6,655,712	6,605,148	8 الممتلكات والمعدات
1,073,194	869,546	432,933	موجودات حق الاستخدام
62,020	62,020	-	موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة
<u>9,605,785</u>	<u>9,364,410</u>	<u>8,766,677</u>	
			الموجودات المتداولة
845,074	592,424	581,372	مخزون
5,867,890	4,564,512	5,357,832	9 المدينون التجاريون والأرصدة المدينة الأخرى
93,570	93,570	-	ودائع لأجل
17,650,758	19,800,477	15,249,211	10 النقد والتقد المعادل
<u>24,457,292</u>	<u>25,050,983</u>	<u>21,188,415</u>	
<u>34,063,077</u>	<u>34,415,393</u>	<u>29,955,092</u>	إجمالي الموجودات
			حقوق الملكية والمطلوبات
			حقوق الملكية
1,711,989	1,711,989	1,711,989	رأس المال
6,282	6,282	6,282	احتياطي قانوني
6,282	6,282	6,282	احتياطي اختياري
54,978	54,978	54,978	احتياطي ترجمة عملات أجنبية
(561,270)	(1,565,823)	(1,710,343)	خسائر متراكمة
<u>1,218,261</u>	<u>213,708</u>	<u>69,188</u>	إجمالي حقوق الملكية
			المطلوبات
			المطلوبات غير المتداولة
391,097	327,997	273,594	مطلوبات الإيجار
1,143,961	1,071,696	1,196,950	مكافآت نهاية الخدمة للموظفين
<u>1,535,058</u>	<u>1,399,693</u>	<u>1,470,544</u>	
			المطلوبات المتداولة
7,500,000	7,500,000	7,500,000	11 أرصدة المرابحة الدائنة
23,078,230	24,705,454	20,730,344	12 الدائنون التجاريون والأرصدة الدائنة الأخرى
731,528	596,538	185,016	مطلوبات الإيجار
<u>31,309,758</u>	<u>32,801,992</u>	<u>28,415,360</u>	
<u>32,844,816</u>	<u>34,201,685</u>	<u>29,885,904</u>	إجمالي المطلوبات
<u>34,063,077</u>	<u>34,415,393</u>	<u>29,955,092</u>	إجمالي حقوق الملكية والمطلوبات



الشيخ / احمد الصباح
الرئيس التنفيذي



د. أرشيد عبد الهادي الحوري
رئيس مجلس الإدارة

شركة ياكو الطبية - ش.م.ك.ع وشركاتها التابعة

بيان الربح أو الخسارة المرحلي المجمع المكثف
(كافة المبالغ منقولة بالدينار الكويتي ما لم يذكر دون ذلك)

التسعة أشهر المنتهية في# 30 سبتمبر		الثلاثة أشهر المنتهية في# 30 سبتمبر		إيضاح	
2021 (غير مدققة)	2022 (غير مدققة)	2021 (غير مدققة)	2022 (غير مدققة)		
17,319,305	11,162,545	4,802,390	3,366,173	13	الإيرادات
100,368	145,273	31,430	54,830		إيرادات إيجارية
(12,101,338)	(7,641,891)	(2,378,195)	(2,450,065)		تكلفة الإيرادات
5,318,335	3,665,927	2,455,625	970,938		إجمالي الربح
(4,983,293)	(3,335,411)	(2,513,623)	(1,160,194)	16	المصروفات العمومية والإدارية
(1,314,639)	(1,189,828)	(383,739)	(408,017)	17	مصروفات توزيع
-	260,772	-	140,936		عكس مخصص الخسارة في قيمة ذمم مدينة تجارية
228,624	459,633	(2,824)	339,230		إيرادات أخرى
(750,973)	(138,907)	(444,561)	(117,107)		الخسارة من الأنشطة التشغيلية
(175,780)	(192,283)	(59,802)	(76,028)		تكاليف التمويل
87,270	186,670	48,324	85,248		إيرادات التمويل
(839,483)	(144,520)	(456,039)	(107,887)		صافي خسارة الفترة
(839,483)	(144,520)	(456,039)	(107,887)		العائدة إلى:
(49.04)	(8.44)	(26.64)	(6.30)	14	مساهمي الشركة الأم خسارة السهم الأساسية والمخفضة (بالفلس)

إن الإيضاحات المرفقة على الصفحات من 8 إلى 17 تمثل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة.

شركة ياكو الطبية - ش.م.ك.ع وشركاتها التابعة

بيان الدخل الشامل المرحلي المجمع المكثف
(كافة المبالغ منسوبة بالدينار الكويتي ما لم يذكر بون ذلك)

التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		
2021 (غير مدققة)	2022 (غير مدققة)	2021 (غير مدققة)	2022 (غير مدققة)	
(839,483)	(144,520)	(456,039)	(107,887)	خسارة الفترة
-	-	-	-	الخسارة الشاملة الأخرى للفترة
(839,483)	(144,520)	(456,039)	(107,887)	إجمالي الخسارة الشاملة للفترة
(839,483)	(144,520)	(456,039)	(107,887)	العائدة إلى:
(839,483)	(144,520)	(456,039)	(107,887)	مساهمي الشركة الأم
				إجمالي الخسارة الشاملة للفترة

إن الإيضاحات المرفقة على الصفحات من 8 إلى 17 تمثل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة.

شركة ياكو الطبية - ش.م.ع وشركاتها التابعة

بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي المجمع المكثف
(كافة المبالغ مذكورة بالدينار الكويتي ما لم يذكر ترون ذلك)

إجمالي حقوق الملكية	خسائر متراكمة	احتياطي ترجمة عمالات أجنبية	احتياطي اختياري	احتياطي قانوني	رأس المال
213,708	(1,565,823)	54,978	6,282	6,282	1,711,989
(144,520)	(144,520)	-	-	-	-
(144,520)	(144,520)	-	-	-	-
69,188	(1,710,343)	54,978	6,282	6,282	1,711,989
2,057,744	278,213	54,978	6,282	6,282	1,711,989
(839,483)	(839,483)	-	-	-	-
(839,483)	(839,483)	-	-	-	-
1,218,261	(561,270)	54,978	6,282	6,282	1,711,989

في 1 يناير 2022
خسارة الفترة
إجمالي الخسارة الشاملة للفترة
في 30 سبتمبر 2022 (غير مدققة)

في 1 يناير 2021
خسارة الفترة
إجمالي الخسارة الشاملة للفترة
في 30 سبتمبر 2021 (غير مدققة)

إن الإيضاحات المرفقة على الصفحات من 8 إلى 17 تمثل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المراجعة المكثفة.

شركة ياكو الطبية - ش.م.ك.ع وشركاتها التابعة

بيان التدفقات النقدية المرحلي المجمع المكثف
(كافة المبالغ مذكورة بالدينار الكويتي ما لم يذكر دون ذلك)

للتسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر			
2021 (غير مدققة)	2022 (غير مدققة)	إيضاح	
(839,483)	(144,520)		التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية
			خسارة الفترة
			تعديلات لـ:
42,839	48,536	7	استهلاك العقارات الاستثمارية
102,847	94,039	8	استهلاك ممتلكات ومعدات
700,463	519,383		استهلاك موجودات حق الاستخدام
664,558	181,075		مخصص مكافأة نهاية الخدمة
(15,421)	(392,912)		عكس المخزون بطيء الحركة
1,471,808	-	12	مخصص قانوني
(163,070)	-		امتيازات الإيجار
-	(260,772)		عكس مخصص الخسارة في قيمة ذمم مدينة تجارية
-	62,020		شطب موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة
175,780	192,283		تكاليف التمويل
2,140,321	299,132		
			التغيرات في رأس المال العامل:
4,481,478	(532,548)		المدينون التجاريون والأرصدة المدينة الأخرى
2,289,642	403,964		مخزون
(1,912,742)	(4,149,699)		الدائنون التجاريون والأرصدة الدائنة الأخرى
(231,901)	(55,821)		مكافأة نهاية الخدمة المدفوعة للموظفين
6,766,798	(4,034,972)		صافي التدفقات النقدية (المستخدمة في) / الناتجة من الأنشطة التشغيلية
			التدفقات النقدية من الأنشطة الاستثمارية
(133,027)	(43,475)	8	إضافات إلى الممتلكات والمعدات
(93,570)	93,570		ودائع لأجل
(226,597)	50,095		صافي التدفقات النقدية الناتجة من / (المستخدمة في) الأنشطة الاستثمارية
			التدفقات النقدية من الأنشطة التمويلية
(35,540)	(17,694)		تكلفة التمويل المدفوعة
(715,919)	(548,695)		سداد مطلوبات الإيجار الأساسية
(751,459)	(566,389)		صافي التدفقات النقدية المستخدمة في الأنشطة التمويلية
5,788,742	(4,551,266)		صافي (النقص) / الزيادة في النقد والنقد المعادل
11,862,016	19,800,477		النقد والنقد المعادل في بداية الفترة
17,650,758	15,249,211	10	النقد والنقد المعادل في نهاية الفترة
			فيما يلي المعاملات غير النقدية:
(604,807)	(82,770)		إضافات لموجودات حق الاستخدام
604,807	82,770		إضافات لمطلوبات الإيجار

إن الإيضاحات المرفقة على الصفحات من 8 إلى 17 تمثل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة.